
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2025 № 97

пгт Веселое

О признании частного жилого дома, расположенного 
на территории поселка городского типа 
Веселое муниципального образования 

«Веселовский муниципальный округ Запорожской области», 
пригодным для проживания граждан

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации
от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации  от  29  декабря  2004  года  №  190-ФЗ,  постановлением 
Правительства  Российской  Федерации  от  28  января  2006  года  №  47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом  и  жилого  дома  садовым  домом»,  руководствуясь  Положением  об 
Администрации  Веселовского  муниципального  округа,  утвержденного 
решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года 
№ 4, постановлением Администрации Веселовского муниципального округа 
от  9  апреля  2024  года  №  19  «О  создании  и  утверждении  состава 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого  помещения  пригодным  (непригодным)  для  проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на 
территории  муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный 
округ  Запорожской  области»  и  Положения  о  ней»  с  изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Веселовского муниципального 
округа  от  6  июня  2025  года  №  86,  рассмотрев  заявление  гражданки
Чиглинцевой  Наталии  Богдановны о  признании  жилого  дома  пригодным
для проживания, действующей от имени Максимовой Ларисы Григорьевны
на  основании  доверенности  выданной  16  октября  2024  года
Гончаровой  Ларисой  Николаевной,  нотариусом  Веселовского  районного
нотариального  округа  Запорожской  области,  зарегистрированного



в  реестре  №  76/196-н/85-2024-1-3311,  а  также  принимая  во  внимание 
заключение межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения 
(частного  или  многоквартирного  дома)  требованиям,  установленным  в 
Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным  для  проживания,  частного  или  многоквартирного  дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом жилого дома садовым домом от 10 июня 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Признать  частный  жилой  дом  (кадастровый  номер 

96:01:0003749:256),  расположенный  по  адресу:  улица  Ленина,  дом  61,
пгт  Веселое,  Веселовский  муниципальный  округ,  Запорожская  область, 
Российская  Федерация,  принадлежащий  на  основании  договора  купли-
продажи жилого дома, № 494, выдан 17 июля 1998 года Максимовой Ларисе 
Григорьевне, пригодным для проживания.

2.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванову А.В.) разместить настоящее постановление 
в сетевом здании «За!Информ» (za-inform.ru; свидетельство о регистрации:
ЭЛ ФС 77 – 86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном 
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети 
«Интернет» https  :vesokrug.gosuslugi.ru  .

3.  Контроль,  за  исполнением настоящего  постановления  оставить  за 
собо. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                                 И.А. Гагаринов


	1
	2

